Alexander haud longius 150. stadiis Darium abesse compererat. Itaque ad satietatem quoque copia commearum instructus, quatruiduo in eodem loco subsistit. [Id. *Ibid.*]

3674 4. Interceptis deinde Darii literis, quibus Græci milites sollicitabantur ut regem interficerent, aut proderent; castra movit. [Id. *lib.* 4. cap. 25.]

Statira, Darii soror & uxor, itineris continui labore animique ægritudine fatigata, ex collisione abjecti partus decessit: cuius morti illacrymatus Alexander, exequias ejus, nulli parcens sumptui, benigne est prosecutus. [Id. *ibid.* Justin. *lib.* 11. cap. 12. Plutarch. in *Vita.* & *lib.* 2. de fortuna Alexandri.]

Tireus vel Tyriotes spado, inter trepidationem lugentium elapsus, Dario mortem conjugis nunciavit: qui primum vehementissime perturbatus, deinde intellecta Alexandri clementia & continentia, ad cælum manus tendens precatus est ut, si de se jam transactum esset, ne quis alius in Cyri folio federet quam iste tam justus hostis, tam misericors victor. [Curt. & Plutarch. *ibid.*]

Darius humanitate & continentia Alexandri victus, ad novas pacis condiciones ferendas decem legatos cognatorum principes misit: pro matre & duabus virginibus filiabus triginta millia talentum (auri additamentum, quod in *Curtio* bis hic occurrit, tollendum esse ex collatione cum *Justin*o liquet, & cum *Diodoro* etiam; si τάλαντα ἀργυρίου τελευταῖται, id est: pro rege, uti res postulat, apud eum reponamus) & alteram filiam (*Sapinam*, *Statipnam*, *Sartinam*, & *Statyram*, in variis editionibus Curtii, lib. 4. cap. 16. dictam) uxorem, & quidquid inter Hellespontum & Euphratem est, in dotem ejus offerens. Quibus ab Alexandro responsum est datum: modo milites suos literis ad proditionem, modo amicos ad perniciem ipsius, à Dario pecunia fuisse sollicitatos; ideoque ad interneconem eum persequendum esse, non ut justum hostem sed ut percussorem veneficum, & quæ ille amisit, & quæ adhuc habet, præmia esse belli: hoc regente utriusque terminos regni, id quemque habiturum quod proxime lucis assignatura fortuna est. [Curt. *lib.* 4. cap. 26. Justin. *lib.* 11. cap. 12. Diodor. *Olymp.* 112. ann. 2.]

Dimissi legati, Dario nunciant adesse certamen. Ille confestim Mazæum cum tribus equitum millibus, ad itinera quæ hostis petiturus erat occupanda, præmisit. Reliqui, acie disposita, decem stadia procedebant, iussique subsistere armati, hostem expectabant. Alexander, omni graviore comitatu intra munimenta cum modico præsidio relicto, ad hostem contendit. [Curt. *ibid.* cap. 26 & 27.]